(“Gestor”), comunicam, por meio deste anúncio, o início da oferta pública de distribuição 

primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, registrada pelo rito de registro 

automático perante a CVM, nos termos do artigo 26, inciso VI, alínea “a” da Resolução CVM 160 

(“Oferta”), de até 30.500 (trinta mil e quinhentas) Cotas da Classe Única (“Cotas”), todas 

nominativas e escriturais, da 1ª (primeira) emissão do Fundo, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) 

cada, na 1ª (primeira) data de integralização de Cotas, totalizando o montante de até 

R$ 30.500.000,00 (trinta milhões e quinhentos mil reais) (“Montante Total da Oferta”), 

considerando a subscrição e integralização da totalidade das Cotas Iniciais, podendo o valor 

inicial da Oferta ser diminuído em virtude da distribuição parcial, desde que observado volume 

mínimo da Oferta, que será de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) (“Montante Mínimo”).